docendi (vt presertim) auctoritate apostolica imperpetuum cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis tenore presentium unimus anneximus et
firmos peramus ac in proprios usus concedimus et assignamus magistris
doctoribus et personis presertim cathedras predictas pro tempore re-
gentibus eadem auctoritate concedentes quod per se vel procuratores
eorum prestimoniorum portionum et beneficiorum suorumque et preterita
et futura predictorum corporalem possessionem ex nunc si vacant ad presertim
alioquin cadentibus vel decedentibus prestimonia portiones et beneficia
hinc obtinentibus aut illa quomodo amittentibus in quibusvis mensibus
vacauerint et si dispositioni apostolice reservata fuerint auctoritate propria
labere apprehendere et retinere fructus quoque redditus et proventus predictos
inter eos equaliter dividendas ac in suos usus et utilitatem perpetuo
conuertendas recipere possint et valeant dioecesis loci pro tempore
existentis et cuiuscumque alterius licentia super hoc minime requisita.
Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis atque
nullis presertim quibus velimus beneficia ecclesie in lectis tunc expressis
mensibus vacatura ad dispositionem nostram et sedis apostolice et seu ad
expediamus apostolice dimittere pertineat. Quod petens beneficia ecclesie
alij unius tenentur eorum valore secundum communem estimationem
etiam illius cui aliud beneficium unius peteretur ex primore alioquin
vnie non valeret et semper in unum hinc hinc fieret ad pariter
illorumque interest ad hoc vocatis ceterisque contrariis quibuscumque. Qui
si aliqui super promissionibus sibi faciendis de hinc vel alijs beneficijs
ecclesie in illis specialibus vel generalibus apostolice sedis vel legatorum eius
litteras impetrauerint etiam super eas ad inhibitionem reservationem
et decretum vel alio quomodo sui passim quasquidem litteras ac
eorum auctoritate habitos et habentes processus ad eadem prestimo-
nia portiones et beneficia volumus non extendi sed nullum
per hoc eis quo ad a specificationem beneficiorum aliorum preiudicium
generari ac quibuscumque privilegij indulgentis gratij expellendi

Specialibus reservationibus indultis nominationibus mandatis de providendo
et de nominando facultatibus prerogativis antelationibus et litteris apostolicis
generalibus vel specialibus quorumcumque tenore existant quibuscumque per
sonis quomodolibet concessis et concedendis per que presentibus non expressa
vel totaliter non inserta effectus eorum imperpetui valeat quomodo vel differens
et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sunt in nostris litteris mentis presentibus
quibus omnibus et singulis quoad effectum presentium dimittere specialiter
et expresse derogamus illis que etiam presentibus pro expressis haberi vo-
lumus in suo robore permansuris. Proinde quod prestimonia portiones et
beneficia predicta debitis propterea non fraudentur obsequijs sed illo
onera debite supportentur. Nos enim ex nunc irritum decernimus
et inane si secus super hijs a quoque quavis auctoritate scienter vel igno-
rantez contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre unius amplexionis et incorporationis conceptionis
assignationis voluntatis derogationis et constitutionis infringere vel ei
alioquin temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
se noverit incursurum. Datus Mantue anno incarnationis domi-
nice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono sexto decimo. Kls. Au-
gusti pontificatus nostri anno primo. pro. l. de. s. genio. P. de piscia
in camera apostolica.

ALEXANDER Epus Servus Servorum
dei venerabili fratri Francisco Archiepiscopo Toletano Salvo et apostolicam benedictionem
per litterarum studia christi fideles bonis moribus virtutibusque ornantur
et quodam rore celestis respersi sapientie et intellectus spirituum nascantur
sunt et prestant postmodum cunctis operum sanctorum consilio dignum
manus. Nos votis illis benigne amittere et oportuna subventionis iuxta

1459

Sancti b. illam
177. July. 1603
Annus. Anno 1603
com. h. m. p. 1603
p. d. m. 1603